

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், செங்கல்பட்டு

வழக்கு எண் - MCOP.No.160/2016

P.W.1

இந்த நீதிமன்றத்து உதவியாளர் திரு.E.வெங்கட்ராமன், என்பவரால் வாக்குமூலம் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு மனுதாரர்கள் தரப்பில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873-ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்: சத்தியப்பிரியா

தொழில்:

க/பெ.: விஜயகுமார்

மதம்:

கிராமம்:

ஜாதி:

வயது:

வட்டம்:

முதல் விசாரணை: - 27.10.2021

நான் இந்த வழக்கில் மனுதாரர். இன்று பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் தெரியும். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். 1 முதல் 13 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவைகளை மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1. முதல் தகவல் அறிக்கை உண்மை நகல் ம.சா.ஆ.1.
2. ஸ்ரீபெரும்பத்தூர் அரசு மருத்துவமனை வழங்கிய விடுவிப்பு அறிக்கை (13.06.2016 முதல் 13.06.2016) ம.சா.ஆ.2.
3. சென்னை மியாட் சர்வதேச மருத்துவமனை வழங்கிய விடுவிப்பு அறிக்கை (13.06.2016 முதல் 04.07.2016) ம.சா.ஆ.3.
4. சென்னை மியாட் சர்வதேச மருத்துவமனையில் மொத்த மருத்துவ செலவு பில் (Rs.7,71,734/-) ம.சா.ஆ.4.
5. சென்னை மியாட் சர்வதேச மருத்துவமனை வழங்கிய ஸ்டார் இன்குரன்ஸ் நிறுவனம் மருத்துவ காப்பீட்டு தொகை செலுத்தியதற்கான கடிதம் (ரூ.4,07,508/-) மற்றும் நான் செலுத்திய தொகை (ரூ.3,71,946/-)க்கான விளக்கம் ம.சா.ஆ.5.
6. புறநோயாளியாக மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதற்கான பில்கள் (ரூ.8,063/-) ம.சா.ஆ.6.
7. சென்னை மியாட் சர்வதேச மருத்துவமனை வழங்கிய Removal of implant Estimation Amount (Rs.2,15,000/-) கடிதம் ம.சா.ஆ.7.
8. காட்டாங்கொளத்தூர் SRM College வழங்கிய பணி அனுபவ கடிதம் ம.சா.ஆ.8.
9. 2016-மே மாத சம்பள சான்றிதழ் ம.சா.ஆ.9.
10. விபத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களின் தன்மையை விளக்கு தற்போதைய மனுதாரரின் புகைப்படங்கள் மற்றும் CD ம.சா.ஆ.10.
11. மனுதாரரின் Xray ம.சா.ஆ.11.
12. மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை நகல் ம.சா.ஆ.12.
13. மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் நகல் ம.சா.ஆ.13.

மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை (நான்காம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்):-

காரில் சென்ற போது விபத்து ஏற்பட்டது. காரை எனது கணவர் ஓட்டி சென்றார். காரில் என்னோடு பயணம் செய்த எனது குழந்தை இறந்து விட்டது. நான்காவது எதிர்மனுதாரரை ஒரு சம்பிரதாய தரப்பினராக தான் சேர்த்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் பயணம் செய்த கார் முன்னால் சென்று கொண்டிருந்த காரின் மீது மோதிவிட்டது என்றால் சரிதான். நாங்கள் பயணம் செய்த காரின் உரிமையாளர் இந்த வழக்கின் மூன்றாவது எதிர்மனுதாரர் என்றால் சரிதான். அவர் எனது அம்மா. அவர் இந்த வழக்கை நடத்தவில்லை என்றால் சரிதான். நான்காவது எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து இந்த மனுவை தள்ளுபடி செய்வதில் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை. ம.சா.ஆ.8 ஜெராக்ஸ் என்றால் சரிதான். SRM நிறுவனத்தில் உள்ளவர்களை விசாரித்தால் தான் ம.சா.ஆ.8ன் உண்மை தன்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.8 இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் தன்னிச்சையாக வேலையை விட்டு நின்று விட்டேன் என்றாலும், என்னை பணிநீக்கம் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டதால் வேலைக்கு செல்லவில்லை. ம.சா.ஆ.2, ம.சா.ஆ.3 ஆகியவை இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.4 ஜெராக்ஸ் நகல் என்றால் சரிதான். அதிலுள்ள தொகை சரிதான். ரூ.4,07,508/- ஸ்டார் ஹல்த் இன்கூரன்ஸ் கொடுத்தது என்றால் சரிதான். ரூ.3,49,226/- அட்வான்சு கொடுத்ததாக ம.சா.ஆ.4ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். ரூ.15,000/- தள்ளுபடி கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மீத தொகையை செலுத்தியதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.5ல் அட்வான்சு தொகை ரூ.3,71,946/- என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

அதிலும் இன்கூரன்ஸ் தொகை போக பாக்கி தொகை எவ்வளவு கொடுத்தோம் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதில் 06.07.2016ல் பணம் எனது வங்கி கணக்கிற்கு திரும்ப கொடுக்கப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எவ்வளவு தொகை இன்கூரன்ஸில் கொடுக்கப்பட்டது, எவ்வளவு பாக்கி தொகை நான் கொடுத்தேன் என்று சரியான விவரம் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. Non Medical Bill பற்றி எந்தவித குறிப்பும்

ம.சா.ஆ.4ல் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.5ல் Non Medical Bill என ரூ.22,720/-

-3-

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதற்கு சரியான விவரம் கூறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.5ன் அசலோடு ஒப்பிட்டு பார்க்காமல் அதன் உண்மை தன்மை தெரிய வராது என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.7 இந்த வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதற்கான அவசியம் எனக்கு இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கடைசியாக 2016ல் மருத்துவ சிகிச்சை எடுத்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல, தொடர்ச்சியாக சிகிச்சை எடுத்து கொண்டு வருகிறேன். தொடர் சிகிச்சைக்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், ம.சா.ஆ.7ல் உள்ள தொகை எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எனது மனு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டுமென்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:-

இல்லை

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், செங்கல்பட்டு

வழக்கு எண்.MCOP.No.160/2016

R.W.1

இந்த நீதிமன்றத்து உதவியாளர் திரு.D.கோவர்த்தனகிரி, என்பவரால் வாக்குமூலம் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு 4ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873-ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சந்திரேசன்	தொழில்
த.பெ.		மதம்
கிராமம்		சாதி
வயது		வட்டம்

முதல் விசாரணை 13.12.2023

நான் இந்த வழக்கில் 4வது எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் Legal Executive Manager ஆக பணிபுரிகிறேன். நான் கோப்புகளின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். இன்று இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் தெரியும். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். 1 முதல் 3 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவற்றை 4ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1. எ.ம.சா.ஆ.1 - சங்குவார்சத்திரம் காவல் ஆய்வாளர் ஸ்ரீபெரும்புத்தூர் வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரிக்கு முதல் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநரின் உரிமத்தை ரத்து செய்ய கொடுக்கப்பட்ட கடிதம். அக்கடிதத்தின் மீது நடவடிக்கை எடுத்து வருவதாக மேற்படி வட்டார போக்குவரத்து ஆய்வாளர் கொடுக்கப்பட்ட கடிதம் ஜெராக்ஸ் நகல்.

2. எ.ம.சா.ஆ.2 - 3ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனம் 4ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்த காப்பீட்டின் ஜெராக்ஸ் நகல்.

3. எ.ம.சா.ஆ.3 - 4ம் எதிர்மனுதாரர் 3ம் எதிர்மனுதாரருக்கு மோட்டா வாகன சட்டபிரிவு 134(3)ன் கீழ் விபத்து குறித்த விவரங்களை கேட்டு ஓட்டுநர் விவரம், ஓட்டுநர் உரிமம், பாலிசி நகல் போன்றவற்றை கேட்டு அனுப்பப்பட்ட கடிதம் ஜெராக்ஸ் நகல்.

(எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஜெராக்ஸ் நகல் என்பதால் மனுதாரர்கள் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டு, ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது) மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டுகிறேன்.

மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு இந்த விபத்து குறித்து நேரடியாக தெரியாது என்றும், ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு குறித்து எங்கள் அலுவலகத்தில் தனிநபர் புலனாய்வு அதிகாரி நியமித்து புலன் விசாரணை மேற்கொண்டோமா என்றால் புலன் விசாரணை மேற்கொண்டுள்ளோம். தனிநபர் புலன் விசாரணை அறிக்கையை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. எ.ம.சா.ஆ.1ல் சுங்குவார்சத்திரம் காவல் ஆய்வாளர் ஸ்ரீபெரும்பத்தூர் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளருக்கு அனுப்பப்பட்ட கடிதத்தில் அதிவேகமாகவும், அஜாக்கிரதையாகவும் வாகனத்தை ஓட்டியதால் ஓட்டுநர் உரிமத்தை ரத்து செய்யுமாறு கேட்டுள்ளார் என்றும், குடித்துவிட்டு ஓட்டியதால் ஓட்டுநர் உரிமத்தை ரத்து செய்யுமாறு கேட்கவில்லை என்றால் அவர் குடித்துவிட்டு ஓட்டியதால் ஓட்டுநர் உரிமத்தை ரத்து செய்யுமாறு கேட்கவில்லை, ஆனால் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நடவடிக்கை எடுத்ததில் குறிப்பிட்டுள்ளார். ஸ்ரீபெரும்பத்தூர் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் முதல் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டுநருக்கு அனுப்பிய கடிதமானது ஒரு format-ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஸ்ரீபெரும்பத்தூர் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் முதல் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டுநருக்கு அனுப்பிய கடிதத்தில் விளக்கம் கேட்டுதான் எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். முதல் எதிர்மனுதாரர் வாகன ஓட்டுநர் குடிபோதையில் வாகனத்தை ஓட்டினார் என்று மருத்துவ அறிக்கையை பார்த்தால்தான் சொல்லமுடியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து தேதியில் 3ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்திற்கு முறையான காப்பீடு இருந்தது என்றால் காப்பீடு விதிகளுக்கு உட்பட்டிருந்தது. 3ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநர் விஜயகுமாருக்கு முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது என்றால் அவர் ஓட்டுநர் உரிமத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கில் முதல் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டி வந்த வாகனம் 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீடு நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்ற விவரம்

எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மனுதாரர்கள் 1 மற்றும் 2 எதிர்மனுதாரர்களிடமிருந்துதான் இழப்பீடு கேட்டுள்ளார்கள் என்றும், 3 மற்றும் 4ம் எதிர்மனுதாரர்களிடம் இழப்பீடு கோரவில்லை என்றும், வழக்கின் முடிவிற்காக அவசிய தரப்பினர்களாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்கள் என்றும் சொன்னால் சரிதான். 3ம் எதிர்மனுதாரர் வாகன ஓட்டுநருக்கு முறையாக ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது என்றும், நான் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை